[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO N° 060/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, solicitamos a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal no sentido de fazer em todas as Escolas do Município, Faixas de Pedestres, bem como a demarcação de parada de Ônibus.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que na maioria das escolas, não temos nem as faixas, muito menos as demarcações de parada de ônibus e as que tem estão apagadas, com a movimentação de alunos nos horários de saída das aulas, os professores poderiam fazer aulas educativas orientando os alunos para o uso correto das sinalizações.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 25 de maio de 2018.

Savio Luís Farias Rodrigues

	Edilson F. Caetano
	Eduardo R. da Silva
	Elias Bueno de Souza

	Fernando N. de Sousa
	Luismar B. da Silva
	Paulo Cesar Trindade

	Pedro Luís Breitenbach
	Rosemeire Aparecida Pazeto

	João Machado Neto
	         Valteri Araújo da Silva